

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2025.

exprimé en 1000 DT

1 er Trimestre 2025		PREMIER TRIMESTRE			EXERCICE 2024 **
		2025 *	2024 **	Var en %	
Approbations					
Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	90 040	99 919	-10%	386 351
2-1 Agriculture	Mobilier	8 754	9 106	-4%	37 468
	Immobilier	32	0		740
2-2 Industrie	Mobilier	10 901	7 426	47%	48 015
	Immobilier	580	0		1 793
2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	3 559	5 990	-41%	28 857
	Immobilier	0	0		0
2-4 Tourisme	Mobilier	1 522	2 638	-42%	9 304
	Immobilier	0	0		0
2-5 Services et commerce	Mobilier	63 068	74 119	-15%	251 256
	Immobilier	1 625	640	154%	8 918
Mises en force					
Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	72 535	56 156	29%	283 163
4-1 Agriculture	Mobilier	6 567	5 812	13%	28 412
	Immobilier	0	0		0
4-2 Industrie	Mobilier	8 467	5 512	54%	29 511
	Immobilier	0	324		2 117
4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 591	4 039	38%	17 830
	Immobilier	0	0		0
4-4 Tourisme	Mobilier	1 190	1 341	-11%	6 725
	Immobilier	0	0		0
4-5 Services et commerce	Mobilier	50 210	38 328	31%	193 242
	Immobilier	510	800	-36%	5 325
Total des engagements en cours		545 835	518 936	5%	544 930
Total des engagements classés		46 973	43 281	9%	41 651
Trésorerie Nette		46 629	3 704	1159%	6 924
Structure des Ressources		454 044	373 319	22%	393 898
Emprunts obligataires		25%	28%	-11%	20%
Emprunts bancaires		74%	70%	6%	79%
Emprunts étrangers		1%	2%	-50%	1%
Certificat de dépôt		0%	0%		0%
Capitaux propres ***		76 449	70 880	8%	66 538
Revenus bruts de Leasing (1)		74 997	66 365	13%	291 871
Revenus nets de leasing		17 887	16 630	8%	69 594
Produits nets de leasing		7 750	7 316	6%	32 861
Total charges d'exploitat° hors provisions		4 468	4 072	10%	16 864

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité de la société s'est caractérisée au 1er trimestre 2025 par :

- * Une baisse des approbations de 10 % par rapport au premier trimestre 2024
- * Une hausse des mises en forces de 29 % par rapport au premier trimestre 2024
- * Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 8 % compte non tenu du résultat de la période
- * Une légère hausse du taux des actifs classés de 3 % au premier trimestre 2025 à 8,61 %
- * Clôture des soucriptions à l' Emprunt Obligataire Subordonné 2025-1 de 30 Millions de dinars susceptible d'être porté à un maximum de 40 millions de dinars avec succès émis sans recours à l'appel public à l'épargne, ouvertes le 06 mars 2025, cloturées le 07 mars , pour un montant de 40 millions de dinars